
 

 

令和 6年 7月 9日 

各 位

宮崎第一信用金庫 

理事長 落合 眞一 

 

当金庫元職員の逮捕について 

 

  この度当金庫において令和 5年 3月 17日に公表しております不祥事件について、報道のとおり元職

員が令和 6年 7月 8日に逮捕されました。 

  当金庫といたしましては、元職員が逮捕されたことを真摯に受け止めるとともに、被害に遭われたお

客様をはじめ、地域や会員の皆さまに多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを心より深くお詫び

申し上げます。 

 

  本件につきましては、事件発覚後、速やかに内部調査を行うとともに警察にも相談し、警察の調査に

も全面的に協力してまいりました。元職員とはいえ、金融機関職員としてあるまじき行為でありました

ので、逮捕の報道は厳粛に受け止めております。 

   

  当金庫におきましては、コンプライアンスを経営の最重要課題として、法令遵守の徹底、内部管理態

勢の充実・強化を図り、信頼回復に向けて再発防止に役職員一丸となって取り組んでいるところでござ

います。 

  本件について、お気づきの点等ございましたら、以下までお問い合わせくださいますようお願いいた

します。 

 

  【本件に関するお問い合わせ先】 

コンプライアンス室 （担当者 上元
かみもと

 田上
た が み

） 

TEL ０９８５－２３－６８６６ 

FAX ０９８５－２２－５５８８ 


